Esparnol

I\/IARQUET

OSTRAS Origen : Marennes-Oléron, Francia
"Spéciales” GILLARDEAU n°3, de 70g a 85g La unidad

Las 6

APERITIVOS DE LA TIENDA Servidos todo el dia

(Vg) Puntas de esparragos de Tudela

(Vg) Corazones de alcachofa 18/20 piezas

Mejillones 6/ 8 piezas FRINSA
Berberechos 25/ 35 piezas FRINSA
Salmén ahumado CARPIER

Anchoas del Cantabrico DON BOCARTE

Anchoas del Cantdbrico SANFILIPPO "Bocattos”" 9/ 10 u.

1-2 pers.
9,50 €
9,50 €

9,75 €
12,50 €
23,50 €

2,50 €/ unitat

Matrimonio de boquerones y anchoas 17,50 €
Jamén ibérico JOSELITO Gran Reserva 24,50 €
Cecina de buey de Leén VALLES DEL ESLA 12,50 €
Surtido de charcuteria ibérica JOSELITO 16,00 €
Surtido de charcuteria italiana NEGRINI 14,50 €
Foie gras de pato de elaboracién propia 22,50 €
(Vg) Queso Manchego de leche cruda de oveja 9,50 €
(Vg) Surtido de quesos artesanos XAVIER 3 piezas

5 piezas
(Vg) Pan de cristal con tomate 2,95 €

3,50 €
19,00 €

3-4 pers.

26,50 €

15,50 €

36,00 €
16,50 €
22,00 €
19,50 €

8,00 €
12,50 €

APERITIVOS CALIENTES Servidos en horario de restaurante

Buriuelos de bacalao de Islandia
Croquetas caseras de jamoén JOSELITO
Croquetas de salmén CARPIER

Tuétano, pan tostado i flor de sal

ENSALADAS

(Vg) Ensalada Caprese (tomate, mozzarella, pesto)

(Vg) Ensalada variada

Ensalada de ventresca de bonito

(Vg) Ensalada de queso de cabra con frutos secos
Ensalada tibia con habitas, jamén JOSELITO y setas

Ensalada Gasconne (mollejas y foie gras de pato)

1-2 pers.
1,95 €/unitat
1,95 €/unitat
1,95 €/unitat

12,50 €

1-2 pers.
16,50 €
17,00 €
19,50 €
21,00 €

3-4 pers.

3-4 pers.

20,00 €
24,00 €

22,50 €
29,00 €

SOPAS Y CREMAS

(Vg) Crema de calabaza con virutas de Mimolette extra vieille

Sopa de cebolla

Sopa de pescado

PASTAS

( Vg} Linguine "Cacio e Pepe" (queso Pecorino y pimienta negra)
"Raviolacci” de ricotta y espinacas con salmén ahumado

Canelones caseros

PESCADO

Tataki de salmén
Morro de bacalao al pil pil
Gambas flambeadas con Armagnac

Pescado del dia

PLATOS PRINCIPALES

Huevos estrellados con jamdén JOSELITO y cebolla frita

(Huevos ecologicos de Andorra)
Stroganoff (trozos de solomillo de buey estofados con colmenillas y boletos)
Medallén de pato relleno

Turnedo Rossini

Entrecot de buey ANCUS 450 g - para 2 personas
QUESOS
Surtido de quesos artesanos XAVIER 3 piezas

5 piezas

POSTRES DE ELABORACION PROPIA

Macedonia de frutas

Flan de coco

Tarta Tatin

Tiramisu

El Cheesecake

Brownie de chocolate con helado de vainilla

Postres Amalia (Galleta de almendra rellena de crema de marron)
Torrijas caramelizadas con pifia asada

Mousse de 3 chocolates

Sopa tibia de frutos rojos con helado de vainilla

13,50 €
13,50 €
15,00 €

17,50 €
18,50 €
18,50 €

26,00 €
27,50 €
39,50 €

Segun mercado

19,00 €

28,50 €
24,50 €
35,00 €
42,00 €

8,00 €
12,50 €

7,50 €
7,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €



