Ensalada de ventresca de bonito

(Vg) Ensalada de queso de cabra con frutos secos

Ensalada Gasconne (mollejas y foie gras de pato)

Ensalada tibia con habitas, jamón JOSELITO y setas



OSTRAS Origen: Marennes-Oléron, Fr		2.50.0	SOPAS Y CREMAS	10.50.0
"Spéciales" GILLARDEAU nº3, de 70g a 85g	La unidad Las 6	3,50 €	(Vg) Crema de calabaza con virutas de Mimolette extra vieil	
	Las o	19,00 €	Sopa de cebolla	13,50 € 15,00 €
			Sopa de pescado	13,00 €
APERITIVOS DE LA TIENDA Sei	rvidos todo el dia			
	1-2 pers.	3-4 pers.	PASTAS	
(Vg) Puntas de espárragos de Tudela	9,50 €		(Vg) Linguine "Cacio e Pepe" (queso Pecorino y pimienta ne	gra) 17,50 €
(Vg) Corazones de alcachofa 18/20 piezas	9,50 €		"Raviolacci" de ricotta y espinacas con salmón ahur	nado 18,50 €
			Canelones caseros	18,50 €
Mejillones 6/8 piezas FRINSA	9,75 €			
Berberechos 25/35 piezas FRINSA	12,50 €			
Salmón ahumado CARPIER	23,50 €	26,50 €	PESCADO	
Anchoas del Cantábrico DON BOCARTE	2,50 €/unitat		Tataki de salmón	26,00 €
Anchoas del Cantábrico SANFILIPPO "Bocattos" 9,	/ 10 u.	15,50 €	Morro de bacalao al pil pil	27,50 €
Matrimonio de boquerones y anchoas	17,50 €		Gambas flambeadas con Armagnac	39,50 €
			Pescado del día	Según mercado
Jamón ibérico JOSELITO Gran Reserva	24,50 €	36,00 €		
Cecina de buey de León VALLES DEL ESLA	12,50 €	16,50 €		
Surtido de charcutería ibérica JOSELITO	16,00 €	22,00€	PLATOS PRINCIPALES	
Surtido de charcutería italiana NEGRINI	14,50 €	19,50 €	Huevos estrellados con jamón JOSELITO y cebolla f	rita 19,00 €
Foie gras de pato de elaboración pròpia	22,50 €		(Huevos ecologicos de Andorra)	00.50.0
			Stroganoff (trozos de solomillo de buey estofados con colmenillo	
(Vg) Queso Manchego de leche cruda de oveja	9,50 €		Medallón de pato relleno	24,50 € 35,00 €
(Vg) Surtido de quesos artesanos XAVIER	3 piezas	8,00 €		
	5 piezas	12,50 €	Entrecot de buey ANCUS 450 g - para 2 p	personas 42,00 €
(Vg) Pan de cristal con tomate	2,95 €			
APERITIVOS CALIENTES Servido	os en horario de re	estaurante	QUESOS	
	1-2 pers.	3-4 pers.	Surtido de quesos artesanos XAVIER 3	piezas 8,00 €
Buñuelos de bacalao de Islandia	1,95 €/unitat		5	piezas 12,50 €
Croquetas caseras de jamón JOSELITO	1,95 €/unitat			
Croquetas de salmón CARPIER	1,95 €/unitat		POSTRES DE ELABORACIÓN PROPIA	
Tuétano, pan tostado i flor de sal	12,50 €		Macedonia de frutas	<i>7,50</i> €
			Flan de coco	<i>7,50</i> €
			Tarta Tatin	9,50 €
ENSALADAS	1-2 pers.	3-4 pers.	Tiramisú	9,50 €
(Vg) Ensalada Caprese (tomate, mozzarella, pesto)	16,50 €		El Cheesecake	9,50 €
(Vg) Ensalada variada	17,00 €	20,00€	Brownie de chocolate con helado de vainilla	9,50 €

19,50 € 24,00 €

22,50 €

29,00 €

21,00 €

Postres Amalia (Galleta de almendra rellena de crema de marron)

Torrijas caramelizadas con piña asada

Sopa tibia de frutos rojos con helado de vainilla

Mousse de 3 chocolates

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €